
 
 

別表（第２９条関係） 

種  別 区 分 及び 単 位 手数料の額 

はり紙 １００枚につき ４００円  

はり札その他これに類す

るもの 
１枚につき ２５０円  

立看板その他これに類す

るもの又は広告旗 
１枚又は１本につき ４００円  

広告板又は建築物等を利

用する広告物等 

広告表示面積１㎡未満のもの１件につき ９００円  

広告表示面積１㎡以上５㎡未満のもの１件に

つき 
１，２００円  

広告表示面積５㎡以上１０㎡未満のもの１件

につき 
１，７００円  

広告表示面積１０㎡以上２０㎡未満のもの１

件につき 
３，０００円  

広告表示面積２０㎡以上３０㎡未満のもの１

件につき 
４，７００円  

広告表示面積３０㎡以上のもの１件につき ９，２００円に広告表示

面積のうち３０㎡を超え

る部分の面積が１０㎡を

増すごとに２，８００円

を加えた額 

電柱（街灯柱を含む。）広

告 
１個につき ３５０円  

広告幕 １枚につき ５５０円  

アーチ広告 １個につき ３，０００円  

気球広告 １個につき １，０００円  

備 考 

 １ 広告物の表示と掲出物件の設置を同時に行う場合は、１件についての手数料とする。 

 ２ 掲出物件のみの許可申請があった場合の手数料は、当該掲出物件と類似した種別に係る手数料と

同額とする。 

 ３ 広告板又は建築物等を利用する広告物等であって照明装置を使用するものに係る手数料は、この

表に規定する額の１．５倍の額とする。 

 ４ 変更又は改造に係る許可申請手数料は、この表に規定する額の２分の１の額とする。 

 ５ はり紙の枚数が１００枚に満たないとき、又ははり紙の枚数に１００枚未満の端数があるときは、

それぞれ１００枚とみなす。 

 

新 基 準 



屋外広告物許可申請手数料早見表（広告板又は建築物等を利用する広告物等）      

面積㎡ 

（以上～未満） 

照明 面積㎡ 

（以上～未満） 

照明 

無 有 無 有 

0 ～ 1 900 1,350 330 ～ 340 93,200 139,800 

1 ～ 5 1,200 1,800 340 ～ 350 96,000 144,000 

5 ～ 10 1,700 2,550 350 ～ 360 98,800 148,200 

10 ～ 20 3,000 4,500 360 ～ 370 101,600 152,400 

20 ～ 30 4,700 7,050 370 ～ 380 104,400 156,600 

30 ～ 40 9,200 13,800 380 ～ 390 107,200 160,800 

40 ～ 50 12,000 18,000 390 ～ 400 110,000 165,000 

50 ～ 60 14,800 22,200 400 ～ 410 112,800 169,200 

60 ～ 70 17,600 26,400 410 ～ 420 115,600 173,400 

70 ～ 80 20,400 30,600 420 ～ 430 118,400 177,600 

80 ～ 90 23,200 34,800 430 ～ 440 121,200 181,800 

90 ～ 100 26,000 39,000 440 ～ 450 124,000 186,000 

100 ～ 110 28,800 43,200 450 ～ 460 126,800 190,200 

110 ～ 120 31,600 47,400 460 ～ 470 129,600 194,400 

120 ～ 130 34,400 51,600 470 ～ 480 132,400 198,600 

130 ～ 140 37,200 55,800 480 ～ 490 135,200 202,800 

140 ～ 150 40,000 60,000 490 ～ 500 138,000 207,000 

150 ～ 160 42,800 64,200 500 ～ 510 140,800 211,200 

160 ～ 170 45,600 68,400 510 ～ 520 143,600 215,400 

170 ～ 180 48,400 72,600 520 ～ 530 146,400 219,600 

180 ～ 190 51,200 76,800 530 ～ 540 149,200 223,800 

190 ～ 200 54,000 81,000 540 ～ 550 152,000 228,000 

200 ～ 210 56,800 85,200 550 ～ 560 154,800 232,200 

210 ～ 220 59,600 89,400 560 ～ 570 157,600 236,400 

220 ～ 230 62,400 93,600 570 ～ 580 160,400 240,600 

230 ～ 240 65,200 97,800 580 ～ 590 163,200 244,800 

240 ～ 250 68,000 102,000 590 ～ 600 166,000 249,000 

250 ～ 260 70,800 106,200 600 ～ 610 168,800 253,200 

260 ～ 270 73,600 110,400 610 ～ 620 171,600 257,400 

270 ～ 280 76,400 114,600 620 ～ 630 174,400 261,600 

280 ～ 290 79,200 118,800 630 ～ 640 177,200 265,800 

290 ～ 300 82,000 123,000 640 ～ 650 180,000 270,000 

300 ～ 310 84,800 127,200 650 ～ 660 182,800 274,200 

310 ～ 320 87,600 131,400 660 ～ 670 185,600 278,400 

320 ～ 330 90,400 135,600 670 ～ 680 188,400 282,600 
 


